

# KURIER Wileński

WTOREK, 3 LISTOPADA 1992 R.  
Nr 215 (11984)

## 25 października — Dzień Konstytucji RL

Główna Komisja Wyborcza zatwierdziła wyniki referendum z 25 października w sprawie przyjęcia Konstytucji Republiki Litewskiej.

Zanotowano ogólną liczbę wyborców 2 mln 549 tys. 952 obywateli. Kartki do głosowania na referendum otrzymało i uczestniczyło w referendum 1 mln 919 tys. 73 wyborców, czyli 75,23 proc. ogólnej ich liczby. Projekt Konstytucji zaakceptowało 1 mln 447 tys. 334 wyborców, czyli 75,42 proc. uczestniczących w referendum. Nie za-

akceptowało — 21,06 proc., za nieważne uznano 3,08 proc. kartek.

Zatem projekt Konstytucji zaakceptowało 56,76 proc. wszystkich obywateli Republiki Litewskiej uprawnionych do głosowania.

Od 25 października projekt Konstytucji stał się Ustawą Zasadniczą Republiki Litewskiej.

Na referendum zaprobowano również projekt trybu wejścia w życie Konstytucji. Odtąd traci moc Tymczasowa Ustawa Zasadnicza Republiki Litewskiej.

Ustawy i inne akty prawne lub ich części, obowiązujące na terytorium Republiki Litewskiej przed przyjęciem tej Konstytucji obowiązują o tyle, o ile nie są sprzeczne z konstytucją i będą obowiązywały dopóty, dopóki nie zostaną uznane za nieważne lub uzgodnione z ustaleniami Konstytucji.

Rzecz możliwa, że w przyszłości dzień 25 października będzie obchodzony jako Dzień Konstytucji.

(ELTA)

## Odbędzie się posiedzenie Rady Bałtyckiej

Przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Vytautas Landsbergis oraz prezydent Estonii Lennart Meri i przewodniczący Rady Najwyższej Litwy Anatolij Gorbunow 3 listopada, we wtorek, postanowili przeprowadzić w Wilnie posiedzenie Rady Państw Bałtyckich.

Na posiedzeniu ma być omówiona sytuacja w trzech krajach bałtyckich oraz polityka tych państw wobec podejmowanej przez Rosję próby rewizji międzynarodowych zobowiązań w sprawie wycofania wojsk.

(ELTA)

## Oświadczenie V. Landsbergisa

Centrum Informacji i Analizy Rady Najwyższej Republiki Litewskiej poinformowało, że przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Vytautas Landsbergis skierował do kancelarii prezydenta Rosji i Ministerstwa Spraw Zagranicznych Rosji oświadczenie następującej treści:

Po zapoznaniu się z rozporządzeniem prezydenta Federacji Rosyjskiej „O koordynacji i uregulowaniu procesu negocjacji z Republiką Łotewską, Republiką Litewską i Republiką Estońską” i nie robiąc głębszych uwag co do tego dokumentu konstatauję,

że trzydniowy termin sporządzenia ciągle niezrozumiałego dla nas porozumienia przypomina stwarzanie pretekstu do powstrzymania również „realizacji umów gospodarczych”, podobnie jak rozporządzeniem tym czasowo powstrzymuje się wykonanie rosyjsko - litewskich porozumień w sprawie wycofania wojsk z terytorium Litwy. Sądzę, że nie jest to najlepszy sposób rozstrzygnięcia problemów i wierzę, że pomni dotychczasowych całkiem dobrych stosunków Litwy i Rosji znajdziemy lepsze rozwiązanie tych problemów.

(ELTA)

## Wyniki wyborów do Sejmu

W OKRĘGU WIELOMANDATOWYM

Główna Komisja Wyborcza zatwierdziła wyniki wyborów do Sejmu w okręgu wielomandatowym. Okręg ten obejmuje całą Litwę i liczy 2 mln 549 tys. 952 obywateli uprawnionych do głosowania. Głosowano tu na listy kandydatów przedstawionych przez partie polityczne, ruchy społeczne i organizacje polityczne.

W wyborach uczestniczyło 75,66 proc. wszystkich wyborców figurujących w spisach. Najwięcej głosów złożono na kandydatów Demokratycznej

Partii Pracy. Następnie na kandydatów koalicji Sajudisu, bloku Litewskiej Partii Chrześcijańskich Demokratów, Litewskiego Związku Węźniów i Zesłańców Politycznych oraz Litewskiej Partii Demokratycznej i Litewskiej Partii Socjaldemokratycznej. Te partie i ich koalicje mając zgromadzone po przeszło 4 proc. głosów uzyskały prawo uczestniczenia w podziale mandatów. W podziale mandatów uczestniczyli również Związek Polaków na Litwie, dla którego, jako reprezentującego

większości narodowe w ordynacji wyborczej do Sejmu przewidziano ulgi.

Na podstawie tych wyników Litewska Demokratyczna Partia Pracy w Sejmie uzyskała 36 mandatów, koalicja Sajudisu — 17, blok Litewskiej Partii Chrześcijańskich Demokratów, Litewskiego Związku Węźniów i Zesłańców Politycznych oraz Litewskiej Partii Demokratycznej — 10, Litewska Partia Socjaldemokratyczna — 5 i Związek Polaków na Litwie — 2 mandaty. Inne 12 partii i organizacji, które uczestniczyły w wyborach, nie uzyskały miejsc w Sejmie.

miennowicz (Związek Polaków na Litwie), Koszardarskim nr 59 — Algirdas Brazauskas (DPPL).

W 61 okręgach wyborczych żaden kandydat nie uzyskał ponad 50 proc. głosów. Po dwóch kandydatów, którzy zgromadzili najwięcej głosów, zakwalifikowało się do drugiej tury wyborów. Powtórne głosowanie w tych okręgach odbędzie się 15 listopada.

(ELTA)

## System energetyczny Litwy: krok w kierunku Zachodu

Jak już komunikowano, w ubiegłym tygodniu delegacja energetyków Litwy rozmawiała w Polsce na temat możliwości połączenia systemów energetycznych Polski i Litwy. Po powrocie z Polski obeszliśmy opowieść o tym korespondentowi ELTA przewodniczący delegacji litewskiej inżynier naczelny Państwowego Systemu Energetycznego V. Paškevičius.

Jest to już drugie spotkanie. Ma ono na celu ustalenie, jak można byłoby połączyć systemy energetyczne Litwy i Polski. Podczas tego spotkania prze-widziano najważniejsze możliwe

warianty. Polacy orientują się na systemy energetyczne Zachodu. Zachód natomiast stawia konkretne wymagania techniczne, które my też powinniśmy uwzględnić. Porozumialiśmy się, że po powrocie dokonamy obliczeń technicznych i ekonomicznych. Wtedy będziemy mogli wybrać najodpowiedniejsze warianty.

Następne spotkanie odbędzie się na początku roku przyszłego. Wtedy właśnie się wyślą, jaki wariant będzie najbardziej możliwy do przyjęcia dla obu stron.

(ELTA)

## W OKRĘGACH JEDNOMANDATOWYCH

Główna Komisja Wyborcza zatwierdziła oficjalnie, że 25 października w jedno-mandatowych okręgach na deputowanych do Sejmu Republiki Litewskiej zostali wybrani: Niewiejaikim nr 26 — Egidijus Ja-nušas (Sajudis Litwy), Alytu-skianin nr 30 — Julius Veselka (Litewska Demokratyczna Partia Pracy), Kelmieskim nr 41 — Ze-

nonas Adomaitis (DPPL), Kiej-dziński nr 43 — Vilmantas Velikonis (DPPL), Radviliskim nr 44 — Antanas Katrys (DPPL), Pakruojisko-Joniškis nr 46 — Vytautas Petkevičius (DPPL), Zarasajskim nr 52 — Petras Pava-povas (DPPL), Ignalińsko-Swie-ciańskim nr 53 — Česlovas Jur-sėnas (DPPL), Wileńsko-Solec-nickim nr 56 — Zbigniew Sie-

## Przy Grobie Nieznanego Żołnierza

KOŃCOWO, 1 listopada (Kor. ELTA Zenonas Mikalauskas). Na wszystkich cmentarzach miasta Kowno wczoraj znicze. Nadszedł dzień Wszystkich Świętych oraz Dzień Zaduszny. Ludzie porzadzali i zobili kwiatami groby bliskich i wspominali ich życie i czyny, wspominali też poległych o wolność ojczyzny, złożono kwiaty na grobach żołnierzy litewskich na cmentarzach Ałskiejewi, Senciskim i innych. W kościołach odbyły się msze żałobne.

Po zakończeniu flagi na wieży Muzeum Wojskowego Witolda Wielkiego ludzie zebrał się przy Grobie Nieznanego Żołnierza. Wskrzyszona została przedwojenna tradycja składania tu wieńców przez przywódców Republiki Litewskiej. Wieńce złożą tu i ciwili i żołnierzy poległych bohaterów u-wiecznia. Wzrostła Konstytucji Republiki Litewskiej Vytautas Landsbergis oraz premier Aleksandras Abišala.

## Zapalając znicze nad Ich grobem...

W gaju obok szosy nie opodal osiedla Gliniński w rejonie wileńskim znajduje się mały stary cmentarz z lat wojennych. Pośrodku stoł żelazny krzyż. U jego podnóża — oparta na

kamieniu tablica z nadpisem jeszcze w języku rosyjskim. „Miejscowi mieszkańcy znają prawdziwą historię pewnej tragedii pod Glinińskami... (Dokończenie na str. 2)



NA ZDJĘCIACH: fragmenty uroczystości w Dubinkach i Glinińskach. Fot. Bronisława Kondratowicz







# Blaski i cienie cywilizacji

Na początku lat 70 bieżącego stulecia w leksykonie naukowym, a później i politycznym zaczęto stosować takie terminy jak „klęska ekonomiczna”, „katastrofa ekologiczna”, „bezpieczeństwo ekologiczne”. Dzisiaj terminy te figurują na łamach wileńskich gazet i czasopism, styż się je z ekranów telewizyjnych. Używają ich naukowcy i politycy zaniekpocjeni stanem biosfery. Nie jest to holdowanie modzie, ale za troskanie społeczeństwa znacznym pogorszeniem się sytuacji ekologicznej.

Problemy te ujawniły się na drodze naturalnej ewolucji cywilizacji. Na styku wieków kształtowały się nowe stosunki między społeczeństwem a otaczającym środowiskiem. Kiedy zapewniali styły rozwój socjalno-ekonomiczny. Dzisiaj stosunki te wykożyły na nowy etap — wyolnity się sprzeczności powstałe w wyniku rewolucji naukowo-technicznej. Należy ukstałtować nowe normy zachowania się i moralności, przecenić poglądy na proces ewolucji społeczeństwa.

Po drugiej wojnie światowej zdawało się, że świat znalazł się na etapie wzrostu ekonomicznego. Produkt społeczny w skali światowej wzrósł pięciokrotnie, produkcja zboża 2,5 raza, a liczba ludzi wzrosła od 2,5 do 5,5 miljarda. W latach powojennych wytwarzanie artykułów na jednego mieszkańca wzrosło 1,25, a produkcja artykułów przemysłowych 3—4 razy. Wynaleziono mnóstwo technologii, systemów technicznych, skutecznych sposobów zwalczania chorób, w społeczeństwie wytworzył się swoisty stereotyp sposobu życia.

W wielu krajach zmiany naukowo-techniczne były tragiczne w skutkach. Dzisiaj na świecie jest 750 milionów ludzi gldujących, a 1225 milionów żyje w ubóstwie. W krajach rozwijających się 95 proc. dzieci rodzi się, żyje i umiera wędzy pozostając na uboczu od światowego postępu naukowo-technicznego. Prawie 2 miljardy ludzi używa szkodliwej dla zdrowia wody pitnej. Notuje się nowe ogniska epidemii malarii, cholery itp. Wykryto nowe choroby, wśród których najwiękże zagrożenie stanowi AIDS.

Liczba ubogich i bezdomnych wzrasta także w krajach rozwiniętych. Tu się rozpow-

szesnity narkomania, przemoc, terrorizm. Znaczenie wzrosła liczba awarii technologicznych, genetycznych zakłóceń krwiobiegu i zwyrodnien.

Wzrastają sprzeczności między krajami północnymi i południowymi. Jeżeli w roku 1950 22 proc. ludzi mieszkało w Ameryce Północnej i Europie, a w Afryce zaledwie 9 proc., to obecnie stosunek ten zmienia się w inną stronę. Rozwijające się kraje populeni mają obecnie zadłużenie przekraczające 1,2 trylionu dolarów, co stanowi polewo wytwarzanego przez nie społecznego produktu narodowego. Ubóstwo, choroby, bezradziejność, apatia powodują nieprzewidziane konflikty, przemoc i gwałt.

W drugiej połowie lat 80 uwidoczniły się przejawy zagrożenia, na raz pierwszy od

lasy stały się nieoddzielna częścią krajobrazu krajów rozwiniętych. Przeważająca większość rzek Europy i Ameryki Północnej od szeregu lat pozostaje zanieczyszczona. Zanieczyszczenia do zbiorników wodnych trafiają głównie z atmosfery, bądź z odpadami przemysłowymi, a także z wodą roztopów wioennych, wypływającą z pól niemało nawozów i pestycydów. W glebie, osadach dennych, w ozonizmach zwierząt i roślinach asymlują się niebezpieczne toksyny.

Codziennie ginie ponad sto gatunków organizmów. Proces ten jest szczególnie intensywny w lasach tropikalnych. Ogółem człowiek zużywa ponad 40 proc. podstawowe biologicznej produkcji ładu, otrzymywanej sposobem fotosyntezy, jednocześnie odbierając pozowie innym organizmów.

Kraje rozwijające się i rozwinięte w sensie przemysłowym różnie, w zasadzie jednak skrajnie negatywnie, oddziaływają na środowisko przyrody. Odbývá się degradacja ziemi i lasów, niszczenie zasobów przyrody z powodu ubóstwa, zafociania technologicznego i szybkiego wzrostu liczby mieszkańców. Inne, koncentrujące głowny światowy potencjał przemysłowo-energetyczny, są podstawowymi użytkownikami zasobów, szczególnie energetycznych i producentami zanieczyszczeń.

Np. użytkowanie energii na jednego mieszkańca w USA jest 3,5 razy większe, niż w Indiach. Ameryka Północna wyrzuca do atmosfery 6 razy więcej pyłu węglowego, niż Afryka, 2,5 razy więcej niż Ameryka Łacińska, 9 razy więcej, niż Azja Południowo-Wschodnia. Wyniki społeczno-ekonomicznego rozwoju w ciągu 40 ostatnich lat świadczą o znacznej degradacji społecznej i ostrym globalnym kryzysie ekologicznym.

Kierownicy licznych państw niejednokrotnie mówili o sprawach ekologicznych, odbyło się mnóstwo konferencji naukowych, stworzono różne programy, zawarto poszczególne porozumienia międzynarodowe. Jednak, jak i dawniej, dominuje reterorka, brak natomiast działania. Wyczuwa się brak zdecydowania w pogładach przy rozstrzyganiu problemów ekologicznych, a także w samej koncepcji bez-

(Dokończenie na str. 7)

## Propozycje „Kuriera” Przedsiębiorcy wszystkich krajów, łączcie się!

— gdyby takie hasło było rzucone przed kilku dziesięcioleci, na pewno nie byłoby dziś krajów gospodarko zacofanych. Niestety, w ciągu prawie 50 lat nawoływaliśmy proletariaty wszystkich krajów do jednoczenia się, by mogli skutecznie walczyć z przedsiębiorcami. Trak się stalo, że obecnie w krajach postkomunistycznych należy bronąć nie tylko proletariatu, ale też przedsiębiorców, czyli początkujących kapitalistów również. I bronąć należy przed burokracją państwową, która nadal jest wszzechmocna i wszzechobca.

Kto więc obroni przedsiębiorców? Przede wszystkim chyba powinni liczyć na własne siły. I łatwiej im pójdzie, gdy wspólnie będą pokonywać te trudności.

Niki chyba dziś nie może zaprzeczyć, że masmedia mogą odegrać poważną rolę w wyulczczeniu trudności i problemów różnych części naszego życia. W działalności komercyjnej i przedsiębiorczej — również. Jest to rzecz nowa zaledwie dla redakcji jak i dla tyłch, którzy weszli na drogę prywatnej działalności. „K.W.” już może się poszczycić tym, że dość pośrodku a jednak jest pomocny narodowidzącej się klasie przedsiębiorców poprzez zamieszczanie ustaw i uchwał rządowych, poprzez reklamowanie działalności tej czy innej spółki, poprzez ujawnianie trudności w tej dziedzinie. Udalo się nam usystematyzować akta prawne na ten temat i wydać w osobnej broszurce.

Obojęnie zamierzamy jeszcze głębiej wniknąć w sprawy organizacji przedsiębiorstwa, chcemy szczerze porozmawiać z tymi, którym już coś się udalo oraz z tymi, którzy borykają się różnorodnymi trudnościami, nie wiedząc, jak zacząć lub wyjść ze ślepego zaułka, w jakim się być może znaleźć. Będ może uda się nam pomóc w nawiązaniu kontaktów, zorganizowaniu spałków z ludźmi, którzy „coś wiedzą” lub „coś mogą”, we wzajemnym informowaniu się o sprawach różnych srodkiem i otoczenia. Rozumiejąc, że komecje obowiązuja pewne tajemnice, zapewniamy pełną dyskrecję. Tym bardziej, że nie nalezy nam na odkrywaniu tajemnic komercyjnych, ale na tym, by wspólnie rozstrzygnąć trudności natury organizacyjnej. **PROSIMY WIEC SPOTKANIE. ZAINTERESOWANYCH ZAPRASZAMY DO REDAKCJI (LAISVES PR. 60, X PIĘTRO, SALA NR 1020), WE CZWARTEK 12 LISTOPADA, O GODZ. 15.**

CZEKAMY.

„KURIER WILEŃSKI”

## Jak sporządzić dobry plan

(Porady profesora z Uniwersytetu w stanie Wisconsin (USA) Hariego L. Bensona)

Dziesięc jeden przedsiębiorca prosperuje, a inny cierpi fiasko? Wskławie nie jest to wielka tajemnica, wiadomo, gdzie się kryje: jeden sporządził plan działalności już przed rozwinięciem interesów, a inny — nie.

Rzecz jasna, nie wszyscy przedsiębiorcy, których interes kwitnie, sporządzą plany. Jednak badania świadczą, że w 80 proc. plan prowadzenia interesu stanowi nieoddzielną część jego prosperowania.

Plan ułatwia ocenę możliwości jej urzeczywistnienia w aspekcie komercyjnym i ekonomicznym. Po drugie — plan odpowiada schematowi, według którego należy rozwijać działalność, szczególnie w stadium początkowym. Po trzecie — ułatwia rozwiązanie kwestii finansowania i wyonienie realności zamiarów przedsiębiorcy.

Jak sporządzić dobry plan prowadzenia interesu?  
— Powinności zrobić to samodzielnie, bądź w ostatecznym przypadku, tylko zaznaczyć podstawowe momenty, nie prosić jednak, by ktoś uczynił to za was za pieniądze, lub bezpłatnie;  
— krótke streszczenie (12 — 15 str.) z kartką tytułową własnie, załączniki, komentarze i podział na części również są niezbędne w waszym planie;  
— powinen on mieć odpowiednią szcę graficzną;  
— dokladność w sporządzeniu i w streszczeniu wymaga przestrzegania odpowiedniego formatu.

Podstawowa część planu (12 — 15 str.) może się składać z następujących rozdziałów:  
— wstęp (o interesie);  
— rozdział o sprzedawanej produkcyj lub udzielanych usługach;  
— rozdział zawierający informację o badaniu, analizowaniu rynku, a także — ocena wcielania zamiaru, udowodnienie



niezbędności przedsiębiorstwa na rynku popytu. Tu również należy przedstawiać analizę pracy firm konkurencyjnych:  
— rozdział o marketingu lub handlu, wyjaśniający, w jaki sposób planuje się zaoopatrywać rynek w produkcyj;  
— rozdział o właścicielach przewidzianego interesu, opni ich przydatności do takiej działalności. Ważne jest włączenie informacji także o innych osobach zaangażowanych w przewidzianą działalność, o pomagających i popierających (ksiegowo, prawnicy);  
— rozdział, w którym podają się opis finansowej strony przewidzianej działalności, projekty, łączące się z tym interesem.

Do każdego planu należy wciągnąć plan-projekt finansowania na najbliższe 3—5 lat:  
— bilans;  
— informacja dotycząca ryzyków;  
— informacja o obrocie gołównym.  
W rozdziale zawierającym informację o źródłach i wykorzystaniu funduszy należy uwzględnić:  
— jaka ilość pieniędzy jest niezbędna do rozpoczęcia rozwoju interesu;  
— skąd się te środki biorą (włączając osobę, która będzie czylała plan prowadzenia interesu i odegra ważną rolę w finansowaniu);  
— jak te środki zostaną wykorzystane.

Załączniki do planu prowadzenia interesu mogą mieć dodatkowe rozdziały, na przykład, o sile roboczej, administrowaniu itd.

**Przygotowano według prasy zagranicznej**



MIGAWKI WILEŃSKIE. Ulica Rudnicka i kościół p.w. Wszystkich Świętych. Fot. Jan Lewicki



Zatwierdzono uchwałę rządu Republiki Litewskiej nr 704 z 25 września 1992 r.

PRZEPISY DOTYCZĄCE SPRZEDAŻY POMIESZCZEŃ MIESZKALNYCH NALEŻĄCYCH DO SAMORZĄDÓW, PRZEDSIĘBIÓSTW I ORGANIZACJI PAŃSTWOWYCH ZGODNIE Z USTAWĄ REPUBLIKI LITEWSKIEJ O ZAOPATRENIU MIESZKAŃCÓW W POMIESZCZENIA MIESZKALNE

Część ogólna

1. Zgodnie z tymi przepisami od 1 stycznia 1993 r. sprzedawane są należące do samorządów, przedsiębiorstw i organizacji państwowych domy mieszkalne... (text continues)

2. Nie są sprzedawane następujące pomieszczenia mieszkalne: 2.1. wynajmowane na podstawie osobnych umów... (text continues)

2.2. wynajmowane przez osoby, którym przyznano pomoc państwową w budowie indywidualnego domu... (text continues)

2.3. znajdujące się w bursach, jeżeli nie odpowiadają wymogom mieszkania;

2.4. wciągnięte do spisów służbowych pomieszczeń mieszkalnych albo urządzone w niemieszkalnych budynkach... (text continues)

2.5. znajdujące się w domach mieszkalnych lub innych budynkach, które zostały zabrane... (text continues)

Radę miejskie (rejonowe) uwzględniając stan budynków oraz to, pod czas porządkowania oraz rekonstrukcji... (text continues)

3. Należące do samorządów pomieszczenia mieszkalne sprzedają zarządy miejskie... (text continues)

4. Obywateli Republiki Litewskiej mała prawo nabywać następujące pomieszczenia mieszkalne: 4.1. wynajmowane przez osoby... (text continues)

4.2. wynajmowane przez osoby, które w myśl ustawy Republiki Litewskiej o zaopatrzeniu... (text continues)

mieszkańców w pomieszczenia mieszkalne mają prawo do pomocy państwa, albo osoby, które w myśl tej ustawy... (text continues)

5. Obywateli zagraniczni i osoby bez obywatelstwa mała jednakoż z obywatelami... (text continues)

6. Osoba, pragnąca nabyć wynajmowane przez samorząd pomieszczenia mieszkalne... (text continues)

Określanie sprzedawanych pomieszczeń mieszkalnych

7. Na zamówienie zarządów miejskich (rejonowych), administracji przedsiębiorstw i organizacji państwowych Państwowe Biuro Inwentaryzacji... (text continues)

8. Sprzedawane pomieszczenia mieszkalne są szacowane... (text continues)

8.1. zbudowane od 31 grudnia 1990 r. według obowiązujących w 1989 r. średnich cen... (text continues)

8.2. zbudowane po 31 grudnia 1990 r. — według faktycznych cen... (text continues)

9. Przynależnościami sprzedawanych pomieszczeń mieszkalnych (domów mieszkalnych) są... (text continues)

Radę Ministrów Litwy nr 89 z 25 marca 1982 r. „O normach oceny budynków mieszkalniczych w miejscowościach większych... (text continues)

10. Jeżeli osoba, posiadając zezwolenie zarządu miejskiego (rejonowego) własnym kosztem... (text continues)

11. Cenę sprzedaży domu mieszkalnego, mieszkania, zbudowanego przed 31 grudnia 1990 r. (obniza się w proc.)... (text continues)

12. W razie sprzedaży pomieszczeń mieszkalnych (domów, mieszkań) położonych w strefach... (text continues)

13. Cenę sprzedawanych pomieszczeń mieszkalnych należących do samorządów... (text continues)

14. Za nabycie pomieszczenia mieszkalnego nabywca może się rozliczyć: 14.1. od razu... (text continues)

14.2. na spłaty — od razu wnosząc wstępną wpłatę... (text continues)

15. Osoba, która nabyła pomieszczenia mieszkalne na spłaty... (text continues)

16. Ewidencję zwrotu zadłużenia prowadzi zarząd odpowiednich miast (rejonów) albo przedsiębiorstwa... (text continues)

17. Jeżeli pomieszczenia mieszkalne sprzedawane są za walutę... (text continues)

18. Najemca pomieszczenia mieszkalnego, członekowie (rejonowi) dzwiny, jak też osoby, które... (text continues)

19. Zarządy miejskie (rejonowe) przedsiębiorstwa lub organizacje państwowe... (text continues)

20. Po wniesieniu przez nabywcę wpłaty wstępnej... (text continues)

21. Wpływy pieniężne (w trybie walutowe), uzyskane ze sprzedaży... (text continues)

22. Procenty, uzyskane ze sprzedaży na spłaty należących do samorządów... (text continues)

23. Środki uzyskane ze sprzedaży należących do samorządów... (text continues)

24. Wpływy pieniężne (w trybie walutowe), uzyskane ze sprzedaży... (text continues)

25. Procenty, uzyskane ze sprzedaży na spłaty należących do samorządów... (text continues)

26. Procenty, uzyskane ze sprzedaży na spłaty należących do samorządów... (text continues)

27. Procenty, uzyskane ze sprzedaży na spłaty należących do samorządów... (text continues)

28. Procenty, uzyskane ze sprzedaży na spłaty należących do samorządów... (text continues)

trybie ustalonym przez Republikę Litewską,

Zawarcie umowy kupna - sprzedaży

18. Najemca pomieszczenia mieszkalnego, członekowie (rejonowi) dzwiny, jak też osoby, które... (text continues)

19. Zarządy miejskie (rejonowe) przedsiębiorstwa lub organizacje państwowe... (text continues)

20. Po wniesieniu przez nabywcę wpłaty wstępnej... (text continues)

Wykorzystanie środków, uzyskanych ze sprzedaży pomieszczeń mieszkalnych

21. Wpływy pieniężne (w trybie walutowe), uzyskane ze sprzedaży... (text continues)

22. Procenty, uzyskane ze sprzedaży na spłaty należących do samorządów... (text continues)

23. Środki uzyskane ze sprzedaży należących do samorządów... (text continues)

24. Wpływy pieniężne (w trybie walutowe), uzyskane ze sprzedaży... (text continues)

25. Procenty, uzyskane ze sprzedaży na spłaty należących do samorządów... (text continues)

26. Procenty, uzyskane ze sprzedaży na spłaty należących do samorządów... (text continues)



